附件2
浙江省新型冠状病毒肺炎
疫情防控工作领导小组办公室
[image: image1.png]

省疫情防控办〔2021〕46 号
浙江省新型冠状病毒肺炎疫情防控工作

领导小组办公室关于严格实施入境人员转运

全程受控机制的通知
各市、县(市、区) 新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组,省新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组成员单位:

为全面落实“外防输入、内防反弹”策略,进一步加强境外疫情输入防控工作,严格实施入境人员转运全程受控机制,实现入境人员全流程闭环管理,经省新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组同意,现就有关事项通知如下:

一、对境外入境人员严格实施“14+7”健康管理措施,有效加强集中隔离医学观察和居家健康观察之间的闭环管理。对在浙江结束14天集中隔离医学观察且目的地为浙江的入境人员,由目的地所在设区市政府负责统筹,点对点闭环转运返回目的地,并纳入当地社区管理实施居家健康观察。对在省外结束14天集中隔离医学观察后的来浙返浙入境人员,由目的地所在社区工作人员提前联系,建议其点对点转运返浙;确需乘坐公共交通工具来浙返浙的,进行行程登记,并提醒其途中做好个人防护,减少不必要的停留,返浙后及时纳入社区管理实施居家健康观察。对在浙江结束14天集中隔离医学观察后返回省外的入境人员,在其提供离浙凭证并签署承诺书后,建议其点对点转运离浙,原则上7天内不再返浙;确需乘坐公共交通工具离浙的,提醒其做好个人防护,返回目的地后及时纳入社区管理实施居家健康观察。

二、切实规范入境人员居家健康观察管理。入境人员实施居家健康观察期间,赋“健康码”黄码,须单人单间居住,使用独立卫生间。不具备居家健康观察相关居住条件的入境人员,可在当地指定的适宜场所实施健康观察。

三、有效提升对境外入境人员的精密智控水平。省内各口岸所在地设区市政府,应提前48小时将辖区内集中隔离场所即将解除隔离的入境人员目的地信息汇总至省大数据局,由省大数据局推送至各目的地所在设区市政府。充分发挥边检部门与公安部门信息网络优势,加强对省外口岸入境人员的信息研判,及时将相关信息汇总至省大数据局,并由省大数据局推送至目的地政府。将落实入境人员转运全程受控机制工作纳入精密智控指数考核,作为评价各地疫情防控工作成效的重要依据。

四、全面落实入境人员疫情防控属地责任。各设区市政府要加强入境人员转运全程受控机制,确保入境人员全流程闭环管理,有效阻断疫情传播渠道。要做实做细做好具体的转运组织工作,配足配齐转运工作人员,加强转运工作业务培训。参加转运的工作人员要切实做好个人防护,并在车上配备个人消毒物品。转运中途不得在高速服务区停留或设立截流中转站。目的地政府要加强与口岸所在地政府的信息共享和工作协同,落实入境人员的信息掌握、联络服务和管控衔接工作,保证入境人员转运全程受控。入境人员是否承担转运费用,由各设区市根据实际情况自行决定。
浙 江 省 新 型 冠 状 病 毒 肺 炎
疫情防控工作领导小组办公室(代章)

2021 年 5 月 4 日